
 

ANO II  SANTA QUITÉRIA, 18 DE JANEIRO DE 2022 Nº 0149

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 027/2022 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PROCURADOR 
CÍVEL, TRABALHISTA E PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO 
D E  S A N TA  Q U I T É R I A - C E  E  D Á  O U T R A S 
PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA 
BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: I - 
Nomear o senhor, JOÃO PAULO AVELINO ALVES DE 
SOUSA, inscrito no CPF nº 034.871.713-09 e inscrito na 
Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° OAB CE 41.057, 
para ocupar o cargo de provimento em comissão, 
PROCURADOR DO C ÍVEL ,  TRABALHISTA E 
PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, 
integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 
Municipal de Santa Quitéria. II - Esta Portaria entra em vigor 
n e s t a  d a t a ,  r e v o g a d a s  a s  d i s p o s i ç õ e s  e m 
contrário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 
03 de Janeiro de 2022. José Braga Barrozo - PREFEITO 
DE SANTA QUITÉRIA.

*** *** ***

PORTARIA Nº 028/2022 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PROCURADOR DE 
LICITAÇÃO E TCE –CE  DO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria 
(CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com as prerrogativas 
inerentes ao cargo: RESOLVE: I - Nomear o senhor, 
LEONARDO TORRES MESQUITA, inscrito no CPF nº 
603.753.833-60 e inscrito na Ordem dos Advogados do 
Brasil sob o n° OAB CE 40.549, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão, PROCURADOR DE LICITAÇÃO 
E TCE-CE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, 
integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 
Municipal de Santa Quitéria. II - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da 
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 03 de 
Janeiro de 2022. José Braga Barrozo - PREFEITO DE 
SANTA QUITÉRIA.

*** *** ***

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO 
E FINANÇAS – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – 

Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-02.221221-
SPGF – Objeto: Registro de preço para aquisição de 
equipamentos permanentes para as diversas secretarias do 
município de Santa Quitéria/CE. – Local de Acesso ao Edital: 
Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro 
Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – CEP 62280-000, 
S a n t a  Q u i t é r i a – C E ;  ; h t t p s : / / b l l . o r g . b r
h t t p s : / / w w w . s a n t a q u i t e r i a . c e . g o v . b r ; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: 
Segunda à Sexta de 08H00M ÀS 12H00M – Local de 
Realização da Licitação:  – Data de Abertura: https://bll.org.br
01/02/2022 – Horário: 08H30M – Pregoeira: Carla Maria 
Oliveira Timbó.

*** *** ***

EXTRATO DO CONTRATO – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA QUITÉRIA – Termo Original: CONTRATO  Nº 
01.17.001.2022-SISU – Processo Originário: Tomada de 
Preços nº PCS-01.041121-SOU – Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
REVISÃO E ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE 
SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA/CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANO – 
Contra tada:  EMPIA EMPRESA DE PROJETOS 
INDUSTRIA IS  E  AMBIENTAIS  LTDA ,  CNPJ nº 
07.361.133/0001-32 – Valor Total:  R$ 163.162,55 (Cento e 
sessenta e três mil, cento e sessenta e dois reais e 
cinquenta e cinco centavos). – Data da Assinatura do 
Contrato: 17/01/2022 – Vigência: 09 (nove) meses – 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – 
Signatários:  Francisco Arnaldo Mesquita Gomes 
(CONTRATANTE ) ;  Liése  Pere i ra  Vasconce los 
(CONTRATADA).

*** *** *** 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
QUITÉRIA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Processo 
Originário: TOMADA DE PREÇOS PCS-01.170921-SOU.– 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA CIVIL, PARA REFORMA DA PRAÇA DA 
BOA VIDA, LOCALIZADA NA AVENIDA MELQUÍADES 
MOURÃO, NA SEDE, DO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITÉRIA/CE. – Espécie: Homologação e Adjudicação do 
resultado do julgamento do respectivo processo 
licitatório – Licitante: V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA 
TECNICA EIRELI – CNPJ.: 26.749.547/0001-88 – Valor 
Global R$ 98.813,55 (Noventa e oito mil, oitocentos e treze 
reais e cinquenta e cinco centavos). – Data da 
Homologação/Adjudicação: 18/01/2022 – Fundamentação 
Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal nº 8.666/93 – 
Secretário/Ordenador de Despesas Municipal: Francisco 
Arnaldo Mesquita Gomes.

*** *** ***

https://bll.org.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bll.org.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE JANEIRO DE 2022 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO 

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895 

SEPLAG 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal de Relações 

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

 

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude            

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

 
Se etá o Municipal de Agricultura, cr ri

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental          

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município          
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	Página 1
	Página 2

